
  
STRANA 

1 / 4  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 29. dubna 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Standardy a další referenční 
materiály“. 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (bez předchozí žádosti) 

S ohledem na níže uvedené dotazy zadavatel opakuje, že v příloze č. 4 – Specifikaci plnění - 
kalkulačním modelu (dále také jen „příloha č. 4“) ve sloupci E stanovil měrnou jednotku každé 
položky (g, mg, l, ml apod.), kterou je dodavatel povinen ve sloupci H nacenit, a ve sloupci F zadavatel 
stanovil předpokládané odebrané množství, jehož celková cena uvedená ve sloupci I vznikne jako 
součin ceny za jednotku (sloupec E) a předpokládaného odebraného množství (sloupec F). Ve sloupci 
G pak u některých položek zadavatel uvedl požadovanou maximální velikost balení.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Položka č.30, 2,4'-DDE – je možno nabídnout balení 50 mg, jež je běžně dostupné, namísto 10 mg 
balení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

U položky č. 30 zadavatel maximální velikost balení nestanovil, uvedl pouze předpokládané odebrané 
množství 10 ml a trvá ve sloupci H na nacenění uvedené jednotky, tj. 1 ml.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Položka č. 36, 4,4'-DDE – je skutečně požadováno množství 0,1 mg? Běžně nabízené množství je 100 
mg. Můžeme nabídnout tuto velikost balení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

U položky č. 36 zadavatel maximální velikost balení nestanovil, uvedl pouze předpokládané odebrané 
množství 0,1 g a trvá ve sloupci H na nacenění uvedené jednotky, tj. 1 g. Předpokládané odebrané 
množství bylo zadavatelem upraveno na 0,1 g (v původní verzi došlo chybou z nepozornosti k záměně 
g za mg). Tato úprava byla promítnuta do přílohy č. 4, konkrétně do položky č. 36.  

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 4  
 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Položka č. 68, C8-C40 Alkanes – je možno nabídnout položku C7-C40 saturated Alkanes 
v koncentraci 1000 μg/mL namísto původní položky. Běžně nabízen je tento standard. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel akceptuje standard C7-C40 Alkanes a tuto úpravu promítl do položky č. 68 v příloze č. 4. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Položka č. 70, Cannflavin B, je možno nabídnou prášek - 1 mg, namísto balení 1 ml o koncentraci 
1 mg/ml v acetonitrilu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel u položky č. 70 trvá na požadavku na prášek o čistotě vyšší než 95%. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Položka č. 87, EPA 8270 B/N SURROGATE MIX, je možno nabídnout balení 1 KIT=5x1ml, jež je běžně 
dostupné, namísto balení 1 ml? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel u položky č. 87 trvá na maximální velikosti balení ampule 1 ml. Současně zadavatel upravil 
předpokládané odebrané množství ve sloupci F v příloze č. 4 na 5 ml. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Položka č. 112/113, PCB 116-D5 – dle specifikace zadavatele se jedná o totožné položky. Opravdu se 
jedná o stejné standardy? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ano, jedná se o stejné standardy, rozdíl je v požadované maximální velikosti balení. U položky č. 112 
zadavatel nestanovil požadovanou velikost balení, uvedl pouze předpokládané odebrané množství. U 
položky č. 113 zadavatel stanovil i maximální velikost balení 1 ml. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Položka č. 127, Tonalide D3 – je možno nabídnout balení 1,1 ml, jež je běžně dostupné, namísto 1 ml 
balení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

U položky č. 127 zadavatel maximální velikost balení nestanovil, uvedl pouze předpokládané 
odebrané množství 1 ml a trvá ve sloupci H na nacenění uvedené jednotky, tj. 1 ml. 



  
STRANA 

3 / 4  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Položky č. 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70,77, 78, 79, 80, 81, 82, 126, 135, 136, 139, 140, 142, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 152 – opravdu 
požadujete farmaceutické standardy? Pro mnohé z těchto látek jsou k dispozici ,,pouze“ analytické 
standardy? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Zadavatel akceptuje analytické standardy a tuto úpravu promítl do přílohy č. 4. Nad rámec výše 
jmenovaných položek provedl zadavatel úpravu i u položky č. 149. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Položka č. 22, Huminové kyseliny – práškový nebo krystalický standard pro spektrometrické měření 
kvality organické hmoty v půdě, jejíž součástí jsou huminové kyseliny, RM000974L5, huminové 
kyseliny nacházející se ve vodě a půdě pro přípravu roztoků - je skutečně požadována tato kvalita? 
Běžně nabízená kvalita je technický. Akceptuje zadavatel kvalitu - technický? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Ano, zadavatel akceptuje i technickou kvalitu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Položka č. 69, Cannflavin A, je možno nabídnout prášek - 1 mg, namísto balení 1 ml o koncentraci 1 
mg/ml v acetonitrilu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Ano, zadavatel akceptuje 1 mg v prášku nebo 1 mg v 1 ml acetonitrilu. Tuto úpravu zadavatel promítl 
do přílohy č. 4 do položky č. 69. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 (bez předchozí žádosti) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto 
vysvětlení UPRAVENÁ příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace plnění - kalkulační model. 
Úpravy jsou zobrazeny červeně, aby byly na první pohled identifikovatelné. Účastník je povinen 
postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do nabídky použít tuto 
novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 



  
STRANA 

4 / 4  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to  
do 31. 5. 2022 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
Vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-04-29T17:20:31+0200
	Mgr. Iva Mádlová




